
 

CENOVÝ VĚSTNÍK 
MINISTERSTVO FINANCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

Částka 13  V Praze dne 18. října 2023 Ročník LI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměr MF č. 04/2022,  

kterým se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022  

o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací, ve znění pozdějších předpisů 

 



Cenový věstník 13/2023 strana 2 

 

 V Praze dne 18. října 2023 

Č. j.: MF-31094/2023/2601-2  

 

 

 

Výměr Ministerstva financí č. 04/VODA/2022, 

kterým se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 

o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo financí podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

stanoví: 

Čl. I 

Výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací 

(Cenový věstník částka 11/2021), ve znění pozdějších předpisů, se mění takto: 

1. V bodě (5) odstavci třetím se slova „č. 2 a č. 4“ nahrazují slovy „č. 1 a č. 2“. 

2. V bodě (8) na konec třetího odstavce se doplňují slova „, s výjimkou aktualizace plánové 

kalkulace, která se sestavuje pro období od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po dni 

předložení aktualizace Ministerstvu financí do 31. 12. příslušného kalendářního roku“. 

3. V bodě (8) písm. b) odstavec druhý zní: „Aktualizace plánové kalkulace ceny vody se 

sestavuje pro období od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po dni předložení 

aktualizace Ministerstvu financí do 31. 12. kalendářního roku, pro který byla sestavena 

plánová kalkulace.“. 

4. V bodě (8) písm. b) se za odstavec druhý doplňují nové odstavce, které zní: „Posledním dnem 

měsíce, ve kterém byla předložena aktualizace kalkulace, pozbývá předcházející plánová 

kalkulace platnost. 

Do aktualizace plánové kalkulace se zahrnuje 1/12 plánovaného zisku dle první plánové 

kalkulace za každý měsíc období, pro které byla aktualizace plánové kalkulace zpracována a 

1/12 vyrovnávacích položek za každý měsíc období, pro které byla aktualizace plánové 

kalkulace zpracována. Přiměřeně se zahrnují i náklady s ohledem na zákaz dvojí úhrady.“. 

5. V bodě (8) písm. d) se do odstavce druhého za slova „vrácením přímo kupujícím“ doplňuje 

slovo „nejpozději“. 

6. V bodě (8) písm. d) se v předposledním odstavci slova „provozovatele“ nahrazují slovy 

„prodávajícího“, slova „provozovatel“ nahrazují slovy „prodávající“. 

7. V bodě (8) písm. e) se v prvním odstavci nahrazuje číslo „4“ číslem „2“. 

8. V bodě (8) písm. e) posledním odstavci se vypouští slovo „vyrovnávací“. 

9. V bodě (8) písm. e) posledním odstavci se za slovo „přílohách“ doplňují slova „č. 18, č. 19, 

č. 19a,“. 

10. V bodě (8) písm. e) posledním odstavci se číslo „2024“ nahrazuje číslem „2025“. 



Cenový věstník 13/2023 strana 3 

 

11. V příloze č. 1 se slova „platné od 30. června 2021 ve znění účinném od 1. července 2022“ 

nahrazují slovy „ve znění účinném od 1. ledna 2025.“. 

12. Příloha č. 2 se zrušuje. 

13. V příloze č. 3 se nahrazují slova „platné od 30. června 2021 ve znění účinném od 1. ledna 

2024“ slovy „ve znění účinném od 1. ledna 2025“. 

14. Příloha č. 3 se přečíslovává na přílohu č. 2. 

15. Příloha č. 4 se zrušuje. 

Čl. II 

Účinnost 

Výměr nabývá účinnosti dnem následujícím po dni zveřejnění pro kalkulace roku 2024 a roků 

následující. 

 

 

Ing. Zbyněk Stanjura, v. r. 

ministr financí 

 

 

 
 



Cenový věstník 13/2023 strana 4 

 

 

 

 

Vydává: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Redakce: Marcela Bendigová, 

Lazarská 7, 110 00  Praha 1, telefon 257 043 234, e-mail: Marcela.Bendigova@mfcr.cz 
 


